
1

DEKSOFT
VŠB-TU Ostrava

Prezentace:
Ing. Tomáš Kupsa
www.deksoft.eu



2

Představení DEKSOFT



3

Historie DEKSOFT



4

Co je DEKSOFT

� DEKSOFT je sada programů 
pro stavebnictví

� Jedná se o webové aplikace
� www.deksoft.eu



5

Programy DEKSOFT

Komfort
výpočty letní a zimní 
tepelné stability místností

Dutina
šíření tepla a vlhkosti ve 
větrané vzduchové vrstvě

Tepelná technika 1D
tepelně technické výpočty a 
posuzování skladeb

Energetika
výpočty energetické 
náročnosti budov

Akustika
akustické výpočty a 
posuzování skladeb

Antiradon
výpočty koncentrace radonu 
a návrh opatření

FVE
výpočty a návrh 
fotovoltaických elektráren

3D Editor
využití 3D grafických 
modelů ve výpočtech

TZB
dimenzování otopných 
soustav

NZÚ
tvorba energetického 
hodnocení NZÚ

Varianty
tvorba energetických 
posudků a auditů

Standardy materiál ů
specifikace materiálů pro 
veřejné zakázky

Hydroizolace
návrh hydroizolačních 
konstrukcí

Výpočtové programy
Programy pro tvorbu 

dokument ů

Tepelná technika 2D
tepelně technické výpočty a 
posuzování 2D detailů

Základní prov ěření
identifikace rizik spojených 
s řešením domu



6

Pomocí programu Energetika lze vytvořit:
� Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) včetně exportu dat do 

systému ENEX
� Energetický štítek obálky budovy (EŠOB)
� Výpočty pro dotační program NZÚ
� Výpočty pro energetické audity a energetické posudky

Energetika



7

Program Tepelná technika 1D 
umožňuje:
� Výpočet součinitele prostupu 

tepla pro potřeby programu 
Energetika

� Komplexní tepelnětechnické
posouzení skladeb konstrukcí 
a výplní otvorů dle 
ČSN 73 0540-2

� Výpočty součinitele prostupu 
tepla pro NZÚ

Tepelná technika 1D



8

Program Tepelná technika 2D umožňuje:

� Vytvářet 2D geometrii včetně šikmých prvků 
a oblouk ů

� Importovat geometrii ze souborů .dwg a .dxf
� Importovat skladby z programu Tepelná 

technika 1D
� Automatické generování trojúhelníkové sítě
� Výpočet stacionárního teplotního a 

vlhkostního pole
� Automatický výpočet lineárního činitele 

prostupu tepla Ψ

Tepelná technika 2D



9

Program Komfort umožňuje:
� Posouzení letní a zimní tepelné stability dle ČSN 73 0540-2
� Zpracovat protokol výpočtu nejvyšší teploty vzduchu v pobytové 

místnosti pro oblast podpory B dotačního programu NZÚ

Komfort



10

Program Dutina umožňuje:
� Stanovení průběhu teploty a relativní vlhkosti ve větrané vzduchové 

vrstvě a porovnání hodnot s požadavky ČSN 73 0540-2
� Posouzení teplotního faktoru vnit řního povrchu vnějšího pláště více 

plášťové konstrukce dle ČSN 73 0540-2

Dutina



11

Program Akustika umožňuje:
� Výpočtově posoudit vzduchovou 

neprůzvučnost jednoduchých a dvojitých 
konstrukcí.

� Výpočtově posoudit kročejovou
neprůzvučnost stropů s plovoucí podlahou, 
povlakovou podlahou i bez podlahy

� Vypočtené hodnoty neprůzvučnosti porovnat s 
požadavky normy ČSN 73 0532 Akustika -
Požadavky

Akustika



12

Program Antiradon umožňuje:
� Výpočty koncentrace radonu pronikajícího z podloží do vnitřního 

prostředí budov pomocí difuze
� Navrhnout minimální

potřebnou tlouš ťku
protiradonové izolace

� Posoudit návrh
protiradonových opat ření

Antiradon



13

Program FVE umožňuje:
� Výpočet produkce fotovoltaické elektrárny 

s výpočetním krokem 10 minut , který lze 
použít i v rámci dotačních programů 
(NZÚ, OPŽP, ...)

� Zohledn ění zastín ění panel ů pomocí 3D 
modelu objektu a okolí (s využití 
programu 3D Editor)

� Zohledn ění akumulace do baterií a do 
teplé vody

FVE



14

Program 3D Editor umožňuje:
� Import 3D geometrie ve formátu Collada (.dae)
� Definování fotovoltaických polí
� Ukládaní pohledů pro účely protokolu v programu FVE

3D Editor



15

Program TZB umožňuje:
� Výpočet tepelných ztrát po místnostech
� Návrh velikosti otopných t ěles
� Návrh dimenze rozvod ů otopné vody a vyregulování otopné soustavy 

(připravujeme spuštění v letošním roce)

TZB



16

Unikátní program umožňující automatické generování výstup ů dle vyhlášky 
č. 480/2012 Sb. včetně novelizace vyhláškou č. 309/2016 Sb.

Varianty

Výpočet v programu Energetika

Nahrání výsledků výpočtů do programu Varianty – doplnění ekonomických 
parametrů, porovnání výsledků a výběr doporučené varianty

Im
po

rt
 v

ýs
le

dk
ů

 d
o 

E
N

E
vi

de
nč

ní
 li

st
 d

le
 v

yh
l. 
č
. 4

80
/2

01
2 

S
b.

Opatření 1 Opatření 2 Varianta 1 Varianta 2 Výchozí 
stav

Grafické výstupy

Ta
bu

lk
y 

dl
e 

vy
hl

. 
č
. 4

80
/2

01
2 

S
b.



17

Program NZÚ umožňuje zpracování uceleného dokumentu energetického hodnocení

NZÚ

Doplnění textů a schémat

Výpočet v programu Energetika a 
Tepelná technika 1D

Stávající stav Návrhový stav

Nahrání výsledků do programu NZÚ

T
is

k 
uc

el
en

éh
o 

do
ku

m
en

tu
 e

ne
rg

et
ic

ké
ho

 h
od

no
ce

ní

Oblast podpory A, A+C, C

A
ut

om
at

ic
ké

 g
en

er
ov

án
í k

ry
cí

ch
 li

st
ů

Oblast podpory B

Návrhový stav

Výpočet v programu Energetika, 
Tepelná technika 1D, Komfort

Nahrání výsledků do programu NZÚ



18

Program Standardy materiál ů 
umožňuje:
� Zobrazit a exportovat specifikaci

všech použitých materiál ů ve 
skladbách pro účely projektové 
dokumentace ve formátech PDF, 
XLS, DOC, DXF

� Exportovat lze pouze obecné 
charakteristiky (veřejné zakázky ) 
nebo konkrétní specifikaci 
(výrobek )

Standardy materiálů



19

Program Hydroizolace umožňuje:
� Návrh a posouzení hydroizolačních konstrukcí

Hydroizolace



20

Program Základní prov ěření 
umožňuje:
� Identifikovat rizika spojená s 

konstrukčním řešením domu, 
jeho stářím a jeho polohou 

� Všechna potenciální rizika 
technických poruch jsou 
vysvětlena a jsou doporučeny 
základní diagnostické metody, 
jak na objektu dané riziko při 
prohlídce objektu zhodnotit

� Optimalizováno pro mobily

Základní prověření Nemopas



21

Ceník program ů



22

Ceník DEKSOFT

� Kompletní ceník programů DEKSOFT je dostupný na 
webu

� Najdete zde jednotlivé programy i balí čky
� Většina programů stojí 1500 Kč/rok bez DPH
� Některé (FVE a TT2D) jsou za 2500 Kč/rok bez DPH
� Balíčky programů obsahují ucelenou sadu programů, 

kterou můžete tímto koupit s velmi výraznou slevou 
50 - 60%

� Nově spuštěný program TEPELNÁ TECHNIKA 2D byl 
zařazen do balíčků „DEKSOFT komplet“ a 
„Energetický specialista – komplet“



23

Ceník DEKSOFT

� Balíček DEKSOFT komplet

� Balíček Energetický specialista – komplet

� Balíček Energetický specialista - PENB

60% sleva

55% sleva

50% sleva 1500 Kč/rok

6300 Kč/rok

9800 Kč/rok

4410 Kč/rokČlen AES

1050 Kč/rokČlen AES



24

Spolupracujeme



25

Spolupráce s DEKPARTNER

� Spolupracujeme s programem
� Program technické podpory společnosti STAVEBNINY DEK
� Společně jsme vyvinuli některé programy – HYDROIZOLACE, STANDARDY 

MATERIÁLŮ, spolupracujeme v oblasti BIM
� Společnost STAVEBNINY DEK zajistila pro členy programu DEKPARTNER 

vybrané programy zdarma (licence se uživatelům přiděluje automaticky při 
přihlášení účtem DEKPARTNER)

2015 - 2017 2018



26

Spolupráce s DEKPARTNER

� Na všechny další programy DEKSOFT mohou členové programu DEKPARTNER 
čerpat slevu 20% (funguje automaticky při přihlášení přes DEKPARTNER)

Ceník

Objednávka



27

Spolupráce AES

� DEKSOFT je exklusivním partnerem asociace 
energetických specialistů 

� Spolupracujeme v oblasti školení a seminářů
� Nabízíme členům AES programy DEKSOFT za výrazně 

zvýhodněné ceny
� Členové AES dostávají 30% slevu na energetické 

portfolio DEKSOFT



28

Studenti 

� Studenti mohou pro studijní účely 
programy používat zcela zdarma

� Funguje to přes program 
DEKPARTNER student

� Program TT1D je nastavován 
automaticky

� Ostatní programy je možné získat 
přihlášením jako DEKPARTNER 
student a objednáním programů 
za 0 Kč

� Na výstupech studentských verzí 
je vodotisk „studentská verze“



29

Absolventi

� I absolventi mohou získat DEKSOFT programy zdarma
� Je to na základě domluvené spolupráce 

� Nabídneme práci u nás ve firmě
� Nebo domluvíme 

� nějaký „výzkumný“ úkol s použitím DEKSOFT SW
� nějaké testování DEKSOFT SW
� nějaké doplňování dat do databáze
� Nějaký PR článek na akci, kde byl využit DEKSOFT SW apod. 



30

BIM aktivity



31

• Základem je PIM databáze DEKSOFT

• PIM databáze umožňuje standardizovat data výrobců k jejich produktům pro jejich 
následné využití odbornou veřejností ve všemožných SW aplikacích (BIM 
projektování, certifikace BREEAM/LEED, odborné SW)

• PIM = Product Information Management (Správa produktových informací) 

BIM řešení DEKSOFT



32

Příklad

Informace k 
produktům od 

výrobce 

Projektování dle BIM 
standardu (CoBie, 
SNIM, IFC apod.) 

Projektant
Má zasmluvněno se zhotovitelem, že 

má vytvořit projekt v BIM dle 
nějakého předepsaného BIM 

standardu.

Výrobce
Poskytuje informace o svých 

produktech (web, tištěné podklady 
apod.). Každý výrobce má jinou 

strukturu poskytovaných dat. 

Komplikované použití produktu pro BIM



33

PIM databáze DEKSOFT

Informace k 
produktům od 

výrobce 

Projektování dle BIM 
standardu (CoBie, 
SNIM, IFC apod.) 

Online
PIM

database
DEKSOFT

• Do procesu předání můžeme vložit PIM databázi DEKSOFT
• Do ní může výrobce vložit svá data
• Projektant si data převezme v potřebném formátu pro svůj BIM projekt



34

Webové rozhraní databáze

Informace k 
produktům od 

výrobce 

Projektování dle BIM 
standardu (CoBie, 
SNIM, IFC apod.) 

Online
PIM

database
DEKSOFT

Výrobce si kontroluje, 
jaká data má v databázi 

ke svým produktům. 
Prostřednictvím admin

prostředí může svá data 
online editovat. 

Projektant si pomocí 
filtrů vybere produkty, 

které potřebuje. 
Exportuje data ve 
struktuře, ve které 

potřebuje.



35

Plugin pro 3D CAD SW

Informace k 
produktům od 

výrobce 

Projektování dle BIM 
standardu (CoBie, 
SNIM, IFC apod.) 

Online
PIM

database
DEKSOFT

Vytvořili jsme plugin
BIM DEKSOFT pro 

snadné vkládání dat z 
databáze přímo do 3D 

CAD SW.



36

Katalogy DEKSOFT

Online
PIM

database
DEKSOFT

Data z databáze také 
využívají příslušné 

programy DEKSOFT ve 
formě katalogů v 

programech.



37

Rozšiřování nástrojů databáze

Online
PIM

database
DEKSOFT

Připravujeme rozšíření 
možností uplatnění dat 
z databáze – další 3D 

CAD programy 
(Allplan), ale i 2D CAD 

programy



38

PIM databáze DEKSOFT obsahuje:

• Materiály

• Skladby (sendvičové konstrukce)

• Objekty (TZB výrobky, elektro výrobky apod.)

Struktura databáze



39

• Pro jednotlivé produkty může naše databáze uchovávat celou řadu parametrů

• Seznam parametrů je dán kombinací různých zdrojů 
• Otevřený mezinárodním formátu IFC 
• Standardu negrafických informací modelu (SNIM) vytvořeného organizací CZ BIM
• Potřebná data pro využití v programech DEKSOFT nebo při vkládání produktů do 

projekčních 3D CAD SW Archicad nebo Revit
• Marketingová data - různé odkazy na dokumenty, instruktážní videa apod. 
• Harmonizované normy (CPR - Construction Product Regulation)

Struktura databáze



40

• Zcela otevřený systém – může být kdokoli

Struktura databáze



41

• Projektant využívající 
REVIT nebo ARCHICAD 
si může zdarma 
nainstalovat doplněk 
BIM DEKSOFT

• V programu se objeví 
ikonka pluginu BIM 
DEKSOFT

• Po kliknutí se otevře 
webová část databáze

Plugin BIM DEKSOFT



42

Plugin BIM DEKSOFT

Výběr Materiál / 
Skladba / Objekt



43

Plugin BIM DEKSOFT

Výběr Materiál / 
Skladba / Objekt

Výběr výrobce



44

Plugin BIM DEKSOFT

Výběr Materiál / 
Skladba / Objekt

Výběr výrobce

Podrobné filtry



45

Plugin BIM DEKSOFT

Výběr Materiál / 
Skladba / Objekt

Výběr výrobce

Podrobné filtry

Položky vyhovující 
filtrům



46

Plugin BIM DEKSOFT

Zkratky na technický list, 
do programů DEKSOFT, 
videa apod.



47

Plugin BIM DEKSOFT

Náhled produktu

Zkratky na technický list, 
do programů DEKSOFT, 
videa apod.



48

Plugin BIM DEKSOFT

Náhled produktu

Základní informace o 
produktu

Zkratky na technický list, 
do programů DEKSOFT, 
videa apod.



49

Plugin BIM DEKSOFT

Náhled produktu

Základní informace o 
produktu

Podrobné informace 
o produktu

Zkratky na technický list, 
do programů DEKSOFT, 
videa apod.



50

Plugin BIM DEKSOFT

Náhled produktu

Základní informace o 
produktu

Podrobné informace 
o produktu

Tlačítka vložení do 
Revit / Archicad

Zkratky na technický list, 
do programů DEKSOFT, 
videa apod.



51

Plugin BIM DEKSOFT

• Plugin umožňuje 
vkládání produktů 
přímo do 3D 
modelu



52

Plugin BIM DEKSOFT

• Negrafické údaje je 
možné přiřazovat 
do výkresů



53

Plugin BIM DEKSOFT

• Z negrafických 
údajů se dají přímo 
z modelu dělat 
exporty – např. 
výkaz výměr pro 
rozpočtování apod.



54

Dnešní online ukázky program ů 
DEKSOFT



55

Komfort
výpočty letní a zimní 
tepelné stability místností

Dutina
šíření tepla a vlhkosti ve 
větrané vzduchové vrstvě

Tepelná technika 1D
tepelně technické výpočty a 
posuzování skladeb

Energetika
výpočty energetické 
náročnosti budov

Akustika
akustické výpočty a 
posuzování skladeb

Antiradon
výpočty koncentrace radonu 
a návrh opatření

FVE
výpočty a návrh 
fotovoltaických elektráren

3D Editor
využití 3D grafických 
modelů ve výpočtech

TZB
dimenzování otopných 
soustav

NZÚ
tvorba energetického 
hodnocení NZÚ

Varianty
tvorba energetických 
posudků a auditů

Standardy materiál ů
specifikace materiálů pro 
veřejné zakázky

Hydroizolace
návrh hydroizolačních 
konstrukcí

Výpočtové programy
Programy pro tvorbu 

dokument ů

Tepelná technika 2D
tepelně technické výpočty a 
posuzování 2D detailů

Základní prov ěření
identifikace rizik spojených 
s řešením domu

Minule



56

Komfort
výpočty letní a zimní 
tepelné stability místností

Dutina
šíření tepla a vlhkosti ve 
větrané vzduchové vrstvě

Tepelná technika 1D
tepelně technické výpočty a 
posuzování skladeb

Energetika
výpočty energetické 
náročnosti budov

Akustika
akustické výpočty a 
posuzování skladeb

Antiradon
výpočty koncentrace radonu 
a návrh opatření

FVE
výpočty a návrh 
fotovoltaických elektráren

3D Editor
využití 3D grafických 
modelů ve výpočtech

TZB
dimenzování otopných 
soustav

NZÚ
tvorba energetického 
hodnocení NZÚ

Varianty
tvorba energetických 
posudků a auditů

Standardy materiál ů
specifikace materiálů pro 
veřejné zakázky

Hydroizolace
návrh hydroizolačních 
konstrukcí

Výpočtové programy
Programy pro tvorbu 

dokument ů

Tepelná technika 2D
tepelně technické výpočty a 
posuzování 2D detailů

Základní prov ěření
identifikace rizik spojených 
s řešením domu

Dnes



57

Prezentace

� Vždy si ukážeme nějaké informace k programu formou prezentace
� Následně si předvedeme ukázku online

Komfort
výpočty letní a zimní 
tepelné stability místností

Dutina
šíření tepla a vlhkosti ve 
větrané vzduchové vrstvě

FVE
výpočty a návrh 
fotovoltaických elektráren

3D Editor
využití 3D grafických 
modelů ve výpočtech

TZB
dimenzování otopných 
soustav

Tepelná technika 2D
tepelně technické výpočty a 
posuzování 2D detailů

S programem TT2D mi s praktickou 
ukázkou pomůže kolega Ondřej Nečas

U ostatních programů to budete muset 
vydržet se mnou



58

Tomáš Kupsa
tomas.kupsa@dek-cz.com

www.stavebni-fyzika.cz

www.deksoft.cz

info@stavebni-fyzika.cz

+420 733 168 429

DEKSOFT – Software pro stavební fyziku

DEKSOFT – Software pro stavební fyziku

DEKSOFT


